
2021 年 11 月吉日 

保護者各位 

株式会社エヌ・リンク 

管理者 薄葉 普明 

管理者 岡崎 安剛 

 

送迎車ドライブレコーダー（360°カメラ）設置について 

  

拝啓 向寒の候、皆様におかれましては、ますますご健勝にお過ごしのことと存じます。平

素は格別のお引き立てを賜り、誠にありがとうございます。 

さて、株式会社エヌ・リンク olea NISIKI・AZUMADA では送迎車へのドライブレコー

ダー（360°カメラ）の設置を検討しておりましたが、この度送迎車全台への設置を完了い

たしましたことをご報告いたします。 

昨今、放課後デイサービスや幼稚園・保育園での送迎車内による事件・事故が散見される

ことを鑑み、当社では安全・安心を期すため上記設備を導入することといたしました。 

児童への安心・安全を担保するためであり、映像のデータにつきましては、当社管理者に

よる閲覧の他、行政・司法による開示請求および警察への捜査協力以外は開示いたしませ

ん。尚、捜査協力でデータを開示する際は事前に当該児童の保護者様へ予めご連絡させて

いただきます。 

敬具 

 

※設置したドライブレコーダー 

・ユピテル社製 360°車載カメラ「Q-30R」 

https://www.yupiteru.co.jp/products/drive_recorder/q-30r/ 

 

以上 

https://www.yupiteru.co.jp/products/drive_recorder/q-30r/

